



二零零五年中期報告

RoadShow
路訊通

路訊通控股有限公司



截至二零零五年六月三十日止六個月的中期業績

RoadShow Holdings Limited (路訊通控股有限公司*) (「本公司」或「路訊通」) 的董事(「董事」) 呈列本公司及其附屬公司(統稱「集團」) 截至二零零五年六月三十日止六個月(「期間」) 的未經審核綜合收入報表及集團於二零零五年六月三十日的未經審核綜合資產負債表, 分別連同截至二零零四年六月三十日止六個月及於二零零四年十二月三十一日的比較數字。

財務回顧

業績

截至二零零五年六月三十日止六個月, 集團錄得經營收益總額港幣127,800,000元, 較去年同期上升7%; 經營收益包括集團營業額、應佔聯營公司營業額及其他收益。與截至二零零四年六月三十日止六個月的本公司股東應佔盈利港幣10,300,000元比較, 集團錄得本公司股東應佔盈利港幣6,000,000元。集團繼續維持穩健的財政狀況, 於二零零五年六月三十日的現金及銀行結餘總額為港幣523,100,000元。

經營收益

截至二零零五年六月三十日止六個月, 集團錄得經營收益總額及其他收益港幣127,800,000元, 其中港幣118,000,000元來自媒體銷售服務及管理業務, 而港幣9,800,000元則來自其他收益來源。集團香港及中國大陸業務產生的經營收益各佔集團經營收益總額約50%。集團香港業務產生的經營收益總額由截至二零零四年六月三十日止六個月的港幣59,000,000元減至截至二零零五年六月三十日止六個月的港幣54,500,000元, 而集團中國大陸業務產生的經營收益總額則由截至二零零四年六月三十日止六個月的港幣52,800,000元增至截至二零零五年六月三十日止六個月的港幣63,600,000元。香港媒體銷售收益較去年同期減少港幣4,500,000元(8%), 減少主要由於經營公共汽車車身媒體銷售、行政及管理業務於二零零四年十月期滿所致。倘該等來自公共汽車車身媒體銷售、行政及管理的收益不計入二零零四年的比較數字, 則媒體銷售收益增加港幣4,400,000元(9%), 原因為對流動多媒體及公共汽車候車亭平台的廣告商開支日益增加。來自中國大陸的經營收益較去年同期增加港幣10,800,000元(20%), 增加歸因於涵蓋創意設計及製作、媒體策劃以至編配各層面廣告工作的媒體銷售代理服務有所增長。

* 僅供識別

經營費用

儘管於該兩個期間的攤銷、維修及保養費用由港幣2,400,000元增加港幣8,000,000元至港幣10,400,000元，加上重整本集團中國大陸業務及根據中港兩地更緊密經貿關係安排的基礎成立全資附屬公司，以擴展集團於內地的戶外／電子媒體銷售業務，因而產生額外開支，惟集團經營費用由截至二零零四年六月三十日止六個月港幣88,800,000元減少港幣300,000元至截至二零零五年六月三十日止六個月的港幣88,500,000元。攤銷費用增加乃由於二零零四年年底，於中國大陸添置戶外媒體資產以擴展媒體銷售業務所致；維修及保養費用增加原因為多個流動多媒體系統的保用期屆滿，而其他經營費用減少則印證成本控制措施的成效。此外，根據香港財務報告準則第3號及香港會計準則第36號，集團自二零零五年一月一日起不再攤銷正商譽（截至二零零四年六月三十日止六個月攤銷費用為港幣850,000元），而有關商譽會每年評估減值。

中期股息

一如去年同期，按照本公司股息政策，集團將不會派付截至二零零五年六月三十日止六個月的中期股息（二零零四年一月至六月：港幣零元）。末期股息（如有）將於年終建議派發。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零五年六月三十日，集團的現金及銀行存款為港幣523,100,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣521,500,000元），主要以港幣及美元結算。除提供營運資金支持其媒體銷售及管理業務外，集團備有充裕現金以應付業務擴充及發展的潛在需要。

於二零零五年六月三十日，集團的流動資產淨值為港幣416,300,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣425,700,000元），而資產總值為港幣1,075,100,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣1,092,400,000元）。

於二零零五年六月三十日，集團的銀行貸款為港幣138,000,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣138,000,000元）。

於二零零五年六月三十日，集團的備用銀行信貸額合共港幣150,000,000元（二零零四年十二月三十一日：港幣150,000,000元）。

僱員及酬金政策

於二零零五年六月三十日，集團於香港及中國大陸共有189名僱員（二零零四年十二月三十一日：193名）。集團已採納購股權計劃，詳情載於下文「購股權計劃」一段。集團向其全體僱員提供完善及具吸引力的酬金及福利，此外，集團亦為旗下高級職員提供一個以達成業務目標為基礎的表現花紅計劃，以及向旗下銷售隊伍推行一個以達成廣告收益目標為基礎的銷售佣金計劃。集團已根據強制性公積金計劃條例規定，採納一項公積金計劃供香港僱員參加，亦為旗下中國大陸僱員參加由有關地方政府籌辦及監管之僱員退休金計劃。

前景

香港

於二零零五年上半年度，香港經濟表現出色，本地生產總值實質增長約4.5%。隨著勞動市場改善及消費氣氛興旺，預期本地消費可於本年度餘下時間繼續向好。基於經濟環境暢旺，於二零零五年上半年度，香港廣告開支總額達港幣214億元。此外，隨著香港迪士尼樂園於二零零五年九月開幕，將刺激本地旅遊業強勁增長，並進一步帶動消費增長。預期香港廣告開支於二零零五年將會持續增長。於二零零五年，戶外廣告市場及媒體銷售業務將自經濟持續增長受惠。憑藉香港強勁的消費及旅遊業增長，預期集團的媒體銷售收益將於二零零五年下半年度繼續增加。

集團繼續製作具吸引力及多元化的節目，並透過使用流動電話提供互動平台，吸引乘客及廣告客戶的興趣及注意。多年來，廣告商已肯定流動多媒體為有效廣告平台，客戶再次惠顧的比例亦甚高。在技術層面上，將繼續測試全球定位系統及數碼顯示技術，最終將可確保流動多媒體系統能提供即時資訊及地點指定廣告。

中國大陸

於中國大陸，二零零五年上半年度的國內生產總值增長率為9.5%，較整體市場預期為高。儘管中央政府已採取若干措施，冷卻過熱經濟，惟廣告開支並未受到影響，且預期將持續按年有雙位數字增長，主要因為受到經濟增長、生活水平改善及即將於中國大陸舉行二零零八年奧運會、二零一零年世界博覽會及二零一零年亞運會等國際盛事所帶動。

集團中國大陸業務將繼續為經營收益重大來源。於二零零二年，路訊通於中國大陸的業務僅佔其收益總額6%，而於二零零五年上半年度則佔集團經營收益總額約50%。預期內地業務將於二零零五年佔收益總額逾50%。

集團計劃於中國大陸審慎專注於擴展媒體銷售業務，並僅於其認為可提供合理回報且不會對資本負債比率造成重大影響時，方始作出投資，發展業務。集團現正探討多個與路訊通現有戶外及電子媒體銷售業務相輔相成的業務發展機會。

憑藉過去數年的成就、廣告市場的增長、加息等因素，加上財政狀況穩健及擁手頭現金及銀行結餘港幣523,100,000元，集團深信藉著集團的資源，可透過投資於具備長遠及獨家廣告權的項目／公司，從而取得更多寶貴媒體銷售資產，並為集團帶來收益及提升股東價值。

截至二零零五年六月三十日止六個月的未經審核綜合收入報表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零五年 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 (未經審核) 港幣千元
集團營業額		83,851	90,433
應佔聯營公司營業額		34,227	21,298
		118,078	111,731
其他收益		9,756	7,664
經營收益總額		127,834	119,395
集團營業額	3	83,851	90,433
其他收益		9,756	7,664
經營費用			
特許費及專利費		(4,180)	(4,956)
存貨成本		(1,875)	(1,902)
折舊及攤銷		(19,058)	(17,985)
場地租金		(12,047)	(12,574)
員工成本		(13,110)	(14,493)
其他費用	4	(38,250)	(36,925)
經營費用總額		(88,520)	(88,835)
經營盈利		5,087	9,262
財務費用	4	(1,289)	(202)
應佔聯營公司盈利		7,064	4,876
來自日常業務的除稅前盈利	4	10,862	13,936
所得稅	5	(2,860)	(506)
來自日常業務的除稅後盈利		8,002	13,430
應佔部份：			
本公司股東	12	6,045	10,325
附屬公司少數股東權益	12	1,957	3,105
		8,002	13,430
每股盈利(港仙)	7	0.61	1.04

第8至第17頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

二零零五年六月三十日之未經審核綜合資產負債表

		於	
		二零零五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元 (重列)
非流動資產			
		99,031	112,552
		100,784	114,722
		29,848	29,848
		98,476	106,343
		118,934	93,910
		8,850	7,214
		455,923	464,589
流動資產			
		2,193	2,143
		4,629	4,437
	8	46,715	54,295
	9	22,196	25,168
		15,734	15,734
		4,607	4,607
		523,118	521,455
	10	619,192	627,839
流動負債			
		9,914	14,320
	11	38,375	49,153
		13,963	—
		138,000	138,000
		2,656	639
		202,908	202,112
流動資產淨值		416,284	425,727
資產減流動負債後總額		872,207	890,316
非流動負債			
		15,270	14,806
		15,132	21,123
		30,402	35,929
資產淨值		841,805	854,387
資本及儲備金			
		99,737	99,737
		719,099	727,017
本公司股東應佔權益總額		818,836	826,754
附屬公司少數股東權益		22,969	27,633
權益總額		841,805	854,387

第8至第17頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審核綜合權益變動表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零五年 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 (未經審核) 港幣千元 (重列)
於一月一日的權益總額：			
本公司股東應佔權益	12	826,754	806,586
附屬公司少數股東權益	12	27,633	29,208
	12	854,387	835,794
期間直接於權益確認的收入淨額：			
兌換海外公司財務報表的匯兌差額		—	3
期間直接於權益確認的收入淨額		—	3
期間盈利淨額：			
本公司股東應佔部份		6,045	10,325
附屬公司少數股東權益應佔部份		1,957	3,105
期間確認收入及費用總額		8,002	13,430
已付予少數股東之股息		(6,621)	(3,321)
前財政年度已批准的股息	6	(13,963)	—
於六月三十日的權益總額		841,805	845,906

第8至第17頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

截至二零零五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 (未經審核) 港幣千元
來自經營活動的現金淨額	35,820	23,769
投資業務所用現金淨額	(6,294)	(23,155)
來自／(所用)融資活動的現金淨額	(27,863)	96,477
現金及現金等價物增加淨額	1,663	97,091
於一月一日的現金及現金等價物	521,455	434,691
於六月三十日的現金及現金等價物	523,118	531,782

第8至第17頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

未經審核中期財務報告附註

1. 編製基準

本中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的核數準則第700號「中期財務報告的審閱」審閱。畢馬威會計師事務所致董事會（「董事會」）的獨立審閱報告已載於第22頁。

本中期財務報告已遵照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定編製，包括符合香港會計師公會頒佈的會計實務準則（「會計實務準則」）第34號「中期財務報告」的規定。其刊發已於二零零五年九月六日獲批准。

本中期財務報告有關截至二零零四年十二月三十一日止財政年度的財務資料載於先前申報資料，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟乃源自該等財務報表。核數師就截至二零零四年十二月三十一日止財政年度法定財務報表於其所編製日期為二零零五年三月十四日的核數師報告中發表無保留意見，有關財務報表載於本公司二零零四年年報，並可於本公司註冊辦事處查閱。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表以及選定說明附註。本中期財務報告的附註包括就理解本集團自二零零四年年度財務報表以來的財政狀況及表現變動起重大作用的事件與交易說明。本簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括根據香港財務報告準則編製之完整財務報表所需一切資料。

除預期將於二零零五年度財務報表反映的會計政策變動外，本中期財務報告是按二零零四年度財務報表採納的相同會計政策編製。此等會計政策變動詳情載於附註2。

2. 會計政策變動

香港會計師公會頒佈多項於二零零五年一月一日或之後開始的會計期間生效或可供提早採納的新訂與經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括香港會計準則及詮釋）。董事會已根據現行適用的香港財務報告準則，決定將於編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的年度財務報表採納的會計政策。

下文載列於二零零五年一月一日開始的年度會計期間的會計政策變動的進一步資料，此等資料已於本中期財務報告反映。

(a) 僱員購股權計劃 (香港財務報告準則第2號「股份付款」)

於過往年度，無僱員（包括董事）獲授涉及本公司股份的購股權時確認任何款項。倘僱員選擇行使購股權，股本及股份溢價面值僅以應收購股權行使價為限入賬。

自二零零五年一月一日起，為遵守香港財務報告準則第2號，本集團須於收入報表確認該等購股權的公平值為開支，或倘根據本集團會計政策，有關成本合資格確認為資產，則確認為資產。相應的增加會於本公司股本儲備確認。

倘僱員須於有權獲取購股權前符合歸屬條件，則本集團於歸屬期間確認所授出購股權的公平值。否則，本集團於授出購股權期間確認公平值。

倘僱員選擇行使購股權，則有關股本儲備及連同行使價轉撥至股本及股份溢價。倘購股權未獲行使而失效，則有關股本儲備直接轉撥至保留盈利。

本集團採用香港財務報告準則第2號第53段所載過渡條文，因此，新確認及計量政策並不適用於下列情況授出之購股權：

- (i) 所有於二零零二年十一月七日或之前向僱員授出之購股權；及
- (ii) 所有於二零零二年十一月七日後向僱員授出惟於二零零五年一月一日前已歸屬之購股權。

本公司授出之所有購股權屬於上文所述兩個類別。此項會計政策變動對本集團截至二零零五年六月三十日止六個月的業績並無任何影響。購股權計劃之詳情載於本公司截至二零零四年十二月三十一日止之年度年報及本中期財務報告第19及20頁。

(b) 正商譽攤銷 (香港財務報告準則第3號「業務合併」及香港會計準則第36號「資產減值」)

於過往年度，正商譽按直線法於其可使用年期攤銷，並須於有跡象顯示出現減值時評估減值。

自二零零五年一月一日起，根據香港財務報告準則第3號及香港會計準則第36號，本集團不再攤銷正商譽。有關商譽每年（包括於其初步確認年度）及於有跡象顯示減值時評估減值。減值虧損於分配計入商譽的現金生產單位賬面值超出其可收回金額時予以確認。

有關正商譽的新政策已根據香港財務報告準則第3號的過渡安排於往後採用，故並無重列比較金額。於二零零五年一月一日的攤銷累計金額已由商譽成本抵銷，且並無於截至二零零五年六月三十日止六個月的收入報表確認商譽的攤銷費用，以致本集團於截至二零零五年六月三十日止六個月的除稅後盈利增加港幣850,000元。

(c) 少數股東權益 (香港會計準則第1號「財務報表之呈報」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」)

於過往年度，於結算日的少數股東權益在綜合資產負債表與負債分開呈列，並自資產淨值扣除。本集團於本年度業績的少數股東權益亦於計算股東應佔盈利前自收入報表扣除及分開呈列。

自二零零五年一月一日起，為遵守香港會計準則第1號及香港會計準則第27號，於結算日的少數股東權益於綜合資產負債表呈列為權益，並與本公司股東應佔權益分開呈列，而本集團於期內業績的少數股東權益則於綜合收入報表少數股東權益與本公司股東之間，按期內盈利或虧損總額分配呈列。

於比較期內的未經審核綜合收入報表、資產負債表及權益變動表呈列的少數股東權益已據此重列。

3. 分類報告

以資產位置為基礎的地區分類資料獲選作主要申報格式。

地區分類

集團業務分為以下主要的地區業務：

香港

中國大陸

地區業務之間並無進行銷售。

	截至二零零五年六月三十日止六個月			截至二零零四年六月三十日止六個月		
	集團 (未經審核) 港幣千元	應佔 聯營公司 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	集團 (未經審核) 港幣千元	應佔 聯營公司 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元
地區營業額						
香港	54,498	—	54,498	58,969	—	58,969
中國大陸	29,353	34,227	63,580	31,464	21,298	52,762
總計	83,851	34,227	118,078	90,433	21,298	111,731
地區業績						
香港	2,324	—	2,324	5,319	—	5,319
中國大陸	(3,120)	7,064	3,944	181	4,876	5,057
	(796)	7,064	6,268	5,500	4,876	10,376
未予分配經營 收入及費用			4,594			3,560
來自日常業務的 除稅前盈利			10,862			13,936

4. 來自日常業務的除稅前盈利

來自日常業務的除稅前盈利經扣除／(計入)下列各項後釐定：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
媒體資產攤銷	5,202	653
正商譽攤銷	—	848
折舊	13,856	16,484
利息收入	(5,933)	(3,560)
銀行貸款利息	1,289	202
出售固定資產的虧損	42	—
營業租賃支出	1,219	1,430
製作、節目及推廣成本(計入其他經營費用)	18,985	20,425

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年	二零零四年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
本期稅項		
本期間的香港利得稅	1,831	1,662
中國所得稅撥備	448	544
遞延稅項	(1,172)	(1,700)
	1,107	506
應佔聯營公司稅項	1,753	—
所得稅	2,860	506

香港利得稅撥備是按照本期間的估計應課稅盈利的17.5%(二零零四年一月至六月:17.5%)計算。中國大陸附屬公司的稅項按照中華人民共和國(「中國」)現行適用稅率計算。

6. 股息

- (a) 一如去年同期，按照本公司股息政策，集團將不會派付截至二零零五年六月三十日止六個月的中期股息（二零零四年一月至六月：港幣零元）。末期股息（如有）將於年終建議派發。
- (b) 上一個財政年度應佔的股息，已於中期期間獲批准：

截至六月三十日止六個月	
二零零五年 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 (未經審核) 港幣千元
13,963	—

就截至二零零四年十二月三十一日止
財政年度之末期股息每股港幣1.4仙
(截至二零零三年十二月三十一日
止年度：每股港幣零元)已於中期
期間獲批准

7. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據截至二零零五年六月三十日止六個月本公司股東應佔盈利港幣6,045,000元（截至二零零四年六月三十日止六個月：港幣10,325,000元）及期間內已發行的普通股加權平均數997,365,332股（二零零四年：997,365,332股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

行使購股權所附的認購權將不會對截至二零零四年及二零零五年六月三十日止六個月的每股盈利具任何攤薄影響。於二零零二年三月十一日授出的購股權已於二零零五年三月十一日到期，截至二零零五年六月三十日止，並無任何具潛在攤薄影響的普通股。

8. 應收最終控股公司款項

該款項為無抵押、免息、須於要求時償還及指一般貿易應收及應付賬款。

9. 應收賬款

應收賬款的賬齡分析詳情如下：

	於二零零五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
即期及一個月內	21,504	19,668
一至兩個月	5,429	5,859
兩至三個月	3,206	4,560
超過三個月	17,126	24,208
	47,265	54,295
減：呆賬撥備	(550)	—
	46,715	54,295

預期所有應收賬款可於一年內收回。

本公司一般給予媒體銷售業務的客戶90日信貸期。商品銷售業務的客戶可以現金或一般獲給予30至90日的信貸期方式繳款。

10. 現金及現金等價物

	於二零零五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
銀行存款	486,666	496,281
銀行存款及現金	36,452	25,174
	523,118	521,455

11. 應付賬款

應付賬款的賬齡分析詳情如下：

	於二零零五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
一個月內	9,914	14,320

所有應付賬款預期將於一年內繳付。

12. 股本及儲備金

(未經審核)

附註	本公司股東應佔						附屬公司少數		
	股本	股份溢價	一般儲備	實繳盈餘	外匯儲備	保留盈利	總計	股東權益	權益總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(重列)								
於二零零四年一月一日	99,737	531,769	238	(200)	91	174,951	806,586	29,208	835,794
兌換海外公司財務報表 的匯兌差額	-	-	-	-	3	-	3	-	3
期間盈利	-	-	-	-	-	10,325	10,325	3,105	13,430
已付予少數股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	(3,321)	(3,321)
於二零零四年六月三十日	99,737	531,769	238	(200)	94	185,276	816,914	28,992	845,906
兌換海外公司財務報表 的匯兌差額	-	-	-	-	51	-	51	-	51
期間盈利	-	-	-	-	-	9,789	9,789	552	10,341
已付予少數股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	(1,911)	(1,911)
於二零零四年十二月三十一日	99,737	531,769	238	(200)	145	195,065	826,754	27,633	854,387
於二零零五年一月一日	99,737	531,769	238	(200)	145	195,065	826,754	27,633	854,387
期間盈利	-	-	-	-	-	6,045	6,045	1,957	8,002
已付予少數股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	(6,621)	(6,621)
前財政年度已 批准的股息	6(b)	-	-	-	-	(13,963)	(13,963)	-	(13,963)
於二零零五年六月三十日	99,737	531,769	238	(200)	145	187,147	818,836	22,969	841,805

13. 承擔

於二零零五年六月三十日，集團尚有未履行有關購置固定資產和投資的資本承擔，而該等資本承擔於本中期財務報告內並未作出撥備：

	於二零零五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
經批准但仍未簽訂合約者	<u>264,302</u>	<u>283,170</u>

14. 或然負債

於二零零五年六月三十日及二零零四年十二月三十一日，集團並無任何重大或然負債。

15. 有關連人士的重大交易

集團有以下有關連人士交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零零五年 (未經審核) 港幣千元	二零零四年 (未經審核) 港幣千元
管理及行政費收入	(a)	400	9,265
銷售客運車輛車身及候車亭			
廣告位特許及專利費	(b)	(3,424)	(3,554)
租賃費用	(c)	(641)	(641)
管理費開支	(d)	(5,220)	(4,865)
保證租金	(e)	3,599	2,968
就後勤服務支付服務費	(f)	<u>(245)</u>	<u>(245)</u>

附註：

- (a) 管理及行政費收入指為本公司主要股東九龍巴士控股有限公司（「九巴」）之一間附屬公司提供媒體銷售管理及行政服務所得收入。
- (b) 特許及專利費為支付銷售九巴一間附屬公司旗下若干客運車輛車身及位於該公司所經營的候車亭廣告位的費用。
- (c) 集團為租賃物業、電腦設備及軟件系統、傢俬及裝置向九巴一間附屬公司支付租賃費用。
- (d) 集團為提供有關巴士候車亭的媒體銷售代理服務而向本公司附屬公司的少數股東的同系附屬公司Texon Media Limited（「TML」）支付管理費。
- (e) 集團就TML提供有關巴士候車亭的媒體銷售代理服務以及保養及營運服務而與TML訂立合同。集團有權收取保證租金，金額乃按各廣告板的收費與巴士候車亭廣告板的數目而定。
- (f) 集團為媒體銷售業務項目下的巴士候車亭業務而獲TML提供的後勤服務而向TML支付服務費。

董事認為，上述有關連人士的交易乃於日常業務過程中按一般商業條款訂立。

16. 比較數字

由於上文附註2所述之會計政策有所變動，若干比較數字已經重列。

17. 最終控股公司

董事認為，於二零零五年六月三十日的最終控股公司為九龍巴士控股有限公司，其於百慕達註冊成立，並於香港上市。

董事於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零零五年六月三十日，根據《證券及期貨條例》第352條所存置的董事權益及淡倉登記冊之記錄，於該日在任的本公司董事於本公司、其控股公司、附屬公司及其他相聯法團（定義見《證券及期貨條例》）的股份中擁有以下權益：

(i) 於已發行股份中的權益

本公司：每股面值港幣0.1元之普通股

實益權益	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	所持 股份總數	佔全部已
						發行股份 百分比
伍穎梅 (附註1)	1,000,000	—	—	123,743	1,123,743	0.1%
伍永漢 (附註1)	—	—	—	123,743	123,743	0.0%
雷兆光	283,500	600,000	—	—	883,500	0.1%

九龍巴士控股有限公司（「九巴」）
(附註2)：每股面值港幣1元之普通股

實益權益	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	所持 股份總數	佔全部已
						發行股份 百分比
陳祖澤	2,000	—	—	—	2,000	0.0%
伍穎梅 (附註3)	41,416	—	—	21,000,609	21,042,025	5.2%
伍永漢 (附註3)	233,954	—	—	21,000,609	21,234,563	5.3%
雷兆光	13,929	—	—	—	13,929	0.0%

附註：

- 伍穎梅女士及伍永漢先生各自以若干私人信託的受益人身份持有本公司123,743股股份的權益，而該等私人信託實益持有上述股份。
- 九巴乃本公司之最終控股公司。
- 伍穎梅女士及伍永漢先生各自以若干私人信託的受益人身份持有九巴21,000,609股股份的權益，而該等私人信託實益持有上述股份。

(ii) 於相關股份中的權益

本公司董事獲授本公司購股權計劃項下的購股權，有關詳情載於下文「購股權計劃」一節。

除上文披露者外，本公司董事或彼等的配偶或未滿十八歲的子女概無於本公司、其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司的股份、相關股份或債權證中擁有根據《證券及期貨條例》第352條規定須存置的登記冊所記錄或根據上市規則所載《上市公司董事進行證券交易的標準守則》須知會本公司的任何權益或淡倉。

董事之合約權益

本公司、其控股公司、附屬公司或其同系附屬公司並未參與簽訂任何重要合約，使本公司董事於期間完結之日或在期內任何時間內享有重大利益。

佔公司股本的重大權益

於二零零五年六月三十日，本公司董事以外的人士所持有本公司或其任何相關法團（根據「《證券及期貨條例》」第XV部的定義）之股份及相關股份的權益或淡倉，而根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部規定須通知本公司及聯交所以及按《證券及期貨條例》第336條須載於本公司登記冊者，詳情如下：

公司名稱	股份數目
KMB Resources Limited	728,127,410
九巴（附註）	728,127,410

附註：由於KMB Resources Limited（「KMB Resources」）為九巴全資附屬公司，而九巴持有本公司全部已發行股本73.01%，根據證券及期貨條例，九巴被視為擁有KMB Resources所持相同數目股份。

購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃（「購股權計劃」），該計劃於二零零一年六月七日獲採納。據此董事可按其酌情授予本公司或其任何全資附屬公司之僱員（包括任何董事）購股權以表揚其對集團業務增長的貢獻，憑購股權可按計劃的條款及條件認購本公司股份。

於二零零五年一月一日，根據購股權計劃可供發行的證券總數為14,270,000股股份，相當於本公司已發行股本約1.4%。根據計劃中各參與者的授權上限，每位參與者在任何12個月期間行使購股權時獲發行或可獲發行的證券數目上限為本公司已發行普通股的1%。

根據購股權計劃，董事及本公司僱員根據本公司的購股權計劃以無償方式獲授可認購本公司股份的購股權的權益如下。有關購股權並無上市。每份購股權賦予持有人認購一股本公司每股面值港幣0.1元普通股的權利。

	於期初 尚未行使的 購股權數目	於期終 尚未行使的 購股權數目	期內因 行使購股權 而購入的 股份數目	每股股份的 行使價	授出 購股權 當日每股 股份的市值
伍穎梅	3,800,000	無	無	港幣2.25元	港幣2.25元
雷怡暉	2,800,000	無	無	港幣2.25元	港幣2.25元
僱員	7,670,000	無	無	港幣2.25元	港幣2.25元
	<u>14,270,000</u>				

以上購股權乃於二零零二年三月十一日授出，行使期為二零零二年三月十二日至二零零五年三月十一日止期間。期內，概無購股權獲行使，而全部購股權已於二零零五年三月十一日屆滿。

企業管治

集團多年來一直致力維持最高水平的企業管治。此政策及企業文化確保集團之企業決策程序、內部監控、資料披露以及與股東間之溝通均符合優質管理要求，並全面遵守監管標準。

審核委員會

審核委員會由四名非執行董事組成，其中三名為獨立非執行董事。審核委員會於會議中與高級管理層一同檢討集團所採用的會計原則及常規、財務報表的準確度及公平性以及內部與外部審核工作範疇。審核委員會亦須確保集團採用有效的內部監控程序及常規。外聘核數師之獨立審閱報告載於第22頁。

提升股東價值

本集團要求自身的營運符合最高企業管治水平，以坦誠、公開及有系統的方式落實企業決策程序。我們透過維持和加強投資者對集團的管理層及內部監控之信心，從而提升集團對股東的價值。

購入、出售或贖回本公司股份

於期間內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

董事不知悉有任何資料可合理地顯示，本公司於截至二零零五年六月三十日止六個月任何時間內並無遵守聯交所上市規則附錄14所載企業管治常規守則。

承董事會命

主席

陳祖澤

香港，二零零五年九月六日

獨立審閱報告

致ROADSHOW HOLDINGS LIMITED (路訊通控股有限公司*) 董事會

引言

本核數師(以下簡稱「我們」)已審閱 貴公司於第4至第17頁的中期財務報告。

董事及核數師各自的責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，中期財務報告必須遵照上市規則的有關條文及香港會計師公會頒佈之會計實務準則第34號「中期財務報告」編製。中期財務報告須由董事負責及已獲批准。

我們的責任是根據我們審閱工作的結果，對該等中期財務報告作出獨立意見，並僅向作為法人的股東報告。該報告乃按照我們同意的應聘條款出具，而不會作其他用途。我們概不會就本報告的內容而向其他任何人士負責或承擔任何責任。

審閱工作

我們是按照香港會計師公會所頒佈的核數準則第700號「中期財務報告的審閱」進行審閱，審閱工作主要包括向集團管理層作出查詢及分析中期財務報告，評估財務報告中所採納之會計政策是否貫徹運用，賬項編列是否一致；賬項中另有說明的特別情況則除外。審閱不包括控制測試及資產、負債及交易驗證等審核程序。由於審閱之範圍遠較審核少，所以給予之保證程度也較審核低，因此我們不會對中期財務報告發表審核意見。

結論

根據這項不構成審核之審閱工作，我們並沒有察覺截至二零零五年六月三十日止六個月的中期財務報告有需要作出任何重大的修訂。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港，二零零五年九月六日

* 僅供識別